
 

 
 

Ξάνθη, 15-04-2024 

Αριθ. Πρωτ.:2529 /Φ11.3 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
-------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

-------- 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

  
Διεύθυνση : Διοικητήριο 
Τ.Κ.-Πόλη : 67133 – Ξάνθη 
Ιστοσελίδα : http://dide.xan.sch.gr 
Πληροφορίες : M. Ζλάτκου 
Τηλέφωνο : 25413 50305 
Mail : mail@dide.xan.sch.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού της  Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας                                 Εκπαίδευσης Ξάνθης» 
 

Η Δ/ντρια  Δ/θμιας Εκπ/σης Ξάνθης 
έχοντας υπόψη: 

 
1.  Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 16 του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 176 Α ΄/1985) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2986/2002 ( ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και 

των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α΄/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/08-03-1996) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 

εκπαιδευτικών Π.Ε και Δ.Ε.», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του ΠΔ 100/1997 (ΦΕΚ 

94/τ.Α΄/22-05-1997) και το ΠΔ 39/1998 (ΦΕΚ 43/τ Α΄/1998). 

5.  Τη με αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Απόφαση του ΥΠΕΠΘ 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ 

και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6.  Την υπ αρίθμ. Φ.353.1/120 | 88595/Ε3 18/07/2022 υ.α. ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

7. Τις διατάξεις του ΦΕΚ 5775Β΄/10.12.2021 στο οποίο δημοσιεύτηκε, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθ. 237 

του ν. 4823/2021, η ΚΥΑ με αριθ. 161260/Θ2/9.12.2021 «Μεταφορά οργανικών θέσεων των μονίμων 

εκπαιδευτικών των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων - Γυμνασίων και Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων στη 

γενική Πρωτοβάθμια/Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση». 

8. Την υπ΄αρ 170405/ΓΓ1/28.12.2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

9. Το υπ΄αρ. πρ. 168373/Ε2/23-12-2022 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ, με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την τοποθέτηση 

των εκπαιδευτικών της Εκκλησιαστικής εκπαίδευσης των οποίων οι οργανικές θέσεις μεταφέρθηκαν στη 

Γενική Πρωτοβάθμια/Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση». 

http://dide.xan.sch.gr/
mailto:mail@dide.xan.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΒΡΣ46ΝΚΠΔ-ΛΣ7



10.  Το υπ ΄αρ. πρ. 2508/Φ11.3/05-04-2024έγγραφο της ΔΔΕ Ξάνθης με θέμα «Υποβολή αιτήσεων για τοποθέτηση, 

των εκπαιδευτικών της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης των οποίων οι οργανικές θέσεις μεταφέρθηκαν στη ΔΔΕ 

Ξάνθης». 

11. Την αίτηση του εκπαιδευτικού.  

12. Την υπ΄ αρ.11η /15-04-2024 πράξη του ΠΥΣΔΕ Ξάνθης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε    
 
 

Τοποθετούμε τον παρακάτω εκπαιδευτικό σε κενή οργανική θέση σχολικής μονάδας της Δ.Δ.Ε. Ξάνθης, 

σύμφωνα με τις προτιμήσεις και τα μόρια του, ως εξής: 

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΠΑΤΡΟΣ  ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  

1 ΤΑΛΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ01 1ο  Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

 

Ο εκπαιδευτικός που τοποθετείται με την παρούσα απόφαση, οφείλει να παρουσιαστεί στη νέα του 

θέση με τη λήξη του διδακτικού έτους και να αναλάβει υπηρεσία. 

 

 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 
 

   ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΛΑΜΑ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Σχολείο 
2. Ενδιαφερόμενος 
3. Π.Μ. 
4. Αρχείο 
5. Μισθοδοσία 

 

ΑΔΑ: 9ΒΡΣ46ΝΚΠΔ-ΛΣ7


		2024-04-16T08:02:25+0300
	Athens




